Press Release

報道関係者各位                                  2024 年３月 26 日

ミガロホールディングス株式会社

DXYZ の「FreeiD」が品川インターシティで開催する

「SHINAGAWA TECH SHOWCASE」で顔認証決済を実証提供

～キッチンカー・大江戸ビール祭りで「顔ダケで、買い物」～

「デジタル」と「リアル」の融合で新たな価値を創造する企業、ミガロホールディングス株式会社(本

社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：中⻄ 聖、証券コード：5535) のグループ会社 DXYZ 株式会社(本

社：東京都新宿区、代表取締役：中⻄ 聖、取締役社⻑：木村 晋太郎、以下「DXYZ」)は、2024 年 3 月

27 日(水)～3 月 29 日(金)の 3 日間、品川インターシティの屋外広場・B1 階アトリウムにて開催される

最新 Technology の体験イベント「SHINAGAWA TECH SHOWCASE」に顔認証決済サービスを実証提

供しますので、お知らせいたします。

屋外広場に出店するキッチンカーと大江戸ビール祭りでの商品購入の支払い方法として、顔認証決済

をご利用いただくことができます。また、顔認証決済等を展示するブースも出展いたします。

■ キッチンカーと大江戸ビール祭りで「顔ダケで、買い物」顔認証決済を実証提供

2024 年 3 月 27 日(水)から 3 月 29 日(金)まで品川インターシティにて開催される「SHINAGAWA

TECH SHOWCASE」では、先端技術から生まれた未来をつくる珍しい食材をつかったメニューから、

ビールによく合う定番料理までイベントを盛り上げる美味しいキッチンカー、国内最大級のビールイベ

ント「大江戸ビール祭り」がキュレーションする美味しいクラフトビール醸造所が出店します。

  DXYZ では顔認証決済サービスを、屋外広場に出店するキッチンカーと大江戸ビール祭りでの商品購

入の支払い方法として実証提供します。ぜひご体験ください。

Press Release

■ 「SHINAGAWA TECH SHOWCASE」について

 開催日程：2024 年 3 月 27 日 (水) ~ 29 日 (金) の３日間

 開催時間：17 時 30 分 ~ 21 時 30 分

 会場：品川インターシティ屋外広場および B1 階アトリウム

 入場料：無料

 特設サイト：https://shinagawa-tech-showcase.com

《アクセス》

・JR 品川駅より徒歩６分

・京急 品川駅より徒歩 8 分

・京急本線 北品川駅より徒歩 8 分

https://shinagawa-tech-showcase.com/

Press Release

【顔認証決済の利用方法】

① FreeiD アプリから顔とクレジットカード情報を登録（二要素認証用コードも設定可）

② 顔認証決済端末に店員が金額を手入力

③ 顔認証すると、決済完了（4 桁の PIN コードを入力する二要素認証も設定可能）

※本実証事業では 1 回あたり決済上限金額 5,000 円として、二要素認証は設定なし。

【出展店舗】

 キッチンカー

 大江戸ビール祭り：うしとらブルワリー、T.Y.HARBOR Brewery、アンドビール

■ 「顔ダケで、買い物」顔認証決済の今後の展望

 今後 DXYZ では、店舗運営の省人化や自動化による流通・小売業における人手不足などの社会課題の

解決を目指し、FreeiD を活用した「顔ダケで、買い物」顔認証決済サービスの事業化を POS 連携も含

めて検討してまいります。店舗の“中”での取り組みに加えて、店舗の“外”の FreeiD 導入マンション・オ

フィス・テーマパーク等と連携することで、鍵や財布・スマホを持つことなく“顔ダケで”自由に駆け出

せる世界を実現してまいります。

ミガロホールディングスグループは、今後も顔認証プラットフォームを使用したスマートシティソリ

ューションの提供など、リアルとデジタルの融合を加速する新しいビジネスを創造し、リアルな世界の

様々なサービスをデジタルの世界で繋げていきます。

【DXYZ 株式会社 会社概要】

所在地  ：東京都新宿区⻄新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー41 階

代表者  ：取締役社⻑ 木村 晋太郎

設立   ：2020 年 8 月

事業内容 ：顔認証プラットフォーム事業、DX 推進支援事業、システム受託開発事業

会社 HP  ：https://dxyz.co.jp/

【ミガロホールディングス株式会社 会社概要】

所在地  ：東京都新宿区⻄新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー41 階

代表者  ：代表取締役社⻑ 中⻄ 聖

設立   ：2023 年 10 月 2 日

上場市場 ：東京証券取引所プライム市場

事業内容 ：グループ会社の経営管理及びそれに付帯する業務

会社 HP  ： https://www.migalo.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ミガロホールディングス株式会社 広報担当 Tel : 03-6302-3627  Mail : ir.info@migalo.co.jp

https://dxyz.co.jp/
https://www.migalo.co.jp/
mailto:ir.info@migalo.co.jp